
COMUNE DI MALALBERGO
Provincia di Bologna

ORIGINALE

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 87 del 07/11/2024

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE DELLE CONCESSIONI 
CIMITERIALI ANNO 2025

L'anno duemilaventiquattro addì sette del mese di Novembre alle ore 
21:55, convocata con le prescritte modalità, nella residenza comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. 

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteVOGLI MASSIMILIANO Sindaco

PresenteZUCCHINI VALENTINA Vicesindaco

PresentePOCATERRA IVANO Assessore

PresenteNICOLAS CHRISTOPHE GERALD JEAN-PAUL CHARLIE Assessore

PresenteLIOTTA MARIA ANTONIETTA Assessore

5 0Totale presenti: Totale assenti:

Partecipa il Segretario Comunale del Comune, DOTT. VERONESE PIETRO.

In qualità di SINDACO, il Sig. VOGLI MASSIMILIANO assume la presidenza 
e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la 
Giunta a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 07/11/2024

OGGETTO:
AGGIORNAMENTO TARIFFE DELLE CONCESSIONI CIMITERIALI ANNO 2025

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale del 78 del 20/12/2007 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del
21/12/2017, con la quale si è anche provveduto ad approvare le tariffe dei servizi cimiteriali per
l’anno 2018;

Ritenuto, in ragione del tempo trascorso, di procedere a una ricognizione delle tariffe in questione,
apportando  all’elenco  in  vigore  alcune  modifiche,  nell’ottica  di  contemperare  la  sostenibilità
economica da parte dei fruitori dei servizi cimiteriali ai costi reali dei servizi  cimiteriali sostenuti
dall’Ente; 

Ritenuto necessario aggiornare le tariffe  di  concessione cimiteriali  di  cinerari  e ossari  come da
allegato che costituisce parte integrante sostanziale della presente deliberazione; 

Precisato  che  i  servizi  oggetto  delle  suddette  tariffe  sono  da  considerarsi  servizi  a  domanda
individuale; 

Accertata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 D.lgs. 267/2000 

Dato  atto  che  tutte  le  modifiche  apportate  sono  indicate  nella  “Tabella  tariffe  per  concessioni
cimiteriali anno 2025”, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante;

Stabilito di applicare i  nuovi importi  stabiliti  dalla presente deliberazione con decorrenza dal 1
gennaio 2025;

Dato  atto  che  la  presente  deliberazione  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economica-
finanziaria dell'ente e che tali effetti, in termini di aumento dell’entrata relativa ai diritti e tariffe in
questione,  sono già stati  valutati  e considerati  nel bilancio di previsione 2025/2027 dell’ente in
corso di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sono stati acquisiti
ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in
ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi  dai Responsabili di Settore competenti;

Visti:
• il D.lgs. 267/2000;
• lo Statuto Comunale
• il D.lgs. 33/2013, e in particolare gli artt. 5 e 5-bis;

A voti unanimi e palesi
D E L I B E R A



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 07/11/2024

Richiamate  tutte  le  premesse  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione 

1. Di aggiornare le tariffe di concessione cimiteriali di cinerari e ossari come da allegato che
costituisce parte integrante sostanziale della presente deliberazione secondo quanto indicato
in premessa e nella “Tabella tariffe per concessioni cimiteriali  anno 2025”, allegata alla
presente deliberazione quale parte integrante;

2. Di stabilire che gli importi stabiliti nella tabella di cui al punto 1 del presente dispositivo
siano applicati a partire dal 1 gennaio 2025;

***



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 87 del 07/11/2024

AGGIORNAMENTO TARIFFE DELLE CONCESSIONI CIMITERIALI ANNO 2025

OGGETTO:

Provincia di Bologna

COMUNE DI MALALBERGO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

VOGLI MASSIMILIANO DOTT. VERONESE PIETRO



Proposta di deliberazione alla Giunta Comunale

Servizio/Ufficio: Settore Affari Generali e Servizi Demografici 
Proposta N° 123/2024

Provincia di Bologna

COMUNE DI MALALBERGO

Oggetto: AGGIORNAMENTO TARIFFE DELLE CONCESSIONI CIMITERIALI ANNO 2025

Favorevole Contrario

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267.

[ X ] [  ]

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA MAURA COCCHI

Data   07/11/2024

Premesso che tutto quanto relativo gli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità del 
responsabile del servizio interessato che rilascia il parere tecnico.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267, 

ContrarioFavorevole[ X ] [   ]

RAG. CRISTINA BRANDOLA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIData 07/11/2024 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Allegato A

TARIFFE PER CONCESSIONI CIMITERIALI – ANNO 2025

FILA 
(dal 
basso)

Tariffa 
Concessione

Diritto di 
manutenzione

Totale Complessivo Tomba di 
Famiglia

Per 4 Loculi

Euro Euro Euro Euro Euro

I
 
N
 
T
 
E
 
R
 
O

1^ 1.550,00 2.030,00 3.580,00 10.740,00

44.742,00
2^ 1.997,00 2.030,00 4.027,00 12.081,00

3^ 1.997,00 2.030,00 4.027,00 12.081,00

4^ 1.250,00 2.030,00 3.280,00 9.840,00

5^ 1.100,00 2.030,00 3.130,00 9.390,00 diritti 
373,55

A
 
U
 
M
 
E
 
N
 
T
 
O

5
0
%

1^ 2.325,00 2.030,00 4.355,00 13.065,00

54.933,00
2^ 2.995,50 2.030,00 5.025,50 15.076,50

3^ 2.995,50 2.030,00 5.025,50 15.076,50

4^ 1.875,00 2.030,00 3.905,00 11.715,00

5^ 1.650,00 2.030,00 3.680,00 11.040,00 diritti 
434,69

Cinerari 600,00

Cinerari maggiorati del 
50% non residenti

900,00

Ossari 700,00

Ossari maggiorati del 50% 
non residenti 1050,00

Tariffa di tumulazione salma nel posto di 
altra estumulata in Tombe di Famiglia 900,00


		2024-12-05T10:40:28+0100
	VERONESE PIETRO


		2024-12-05T11:40:44+0100
	Massimiliano Vogli




